
SWTro       EnTro
Ihre Stadtwerke in Trossingen ...

...mit Energie Verbindungen schaffen.

PREISBLATT | ANLAGE 1 (Stand: Dezember 2020)

Für unsere Gewerbekunden außerhalb von Trossingen
Festpreisgarantie inkl. Umlagen für maximale Sicherheit
Faire Vertragslaufzeiten
Für einen Jahresverbrauch von 1 bis max. 1.500.000 kWh

EnTro erdgas GEWERBE
gültig ab 1. Januar 2021

Arbeitspreis
(in Cent/kWh)

Grundpreis
(in EUR/Monat)

Netto Brutto Netto Brutto

4,20 6,19 12,25 14,58

Unser  Produkt  EnTro  erdgas  GEWERBE beinhaltet  eine  Preisgarantie  auf  die  im Preisblatt
ausgewiesenen Nettoarbeits- und Nettogrundpreise bis zum 30. Juni 2021. Informationen zu den
Preisbestandteilen sowie zur Preisanpassung entnehmen Sie dem Pkt. 6. der beigefügten AGB.

Optional Beimischung von Bioerdgas
Bioerdgas kann optional zum o.g. Produkt als Beimischung (10%, 15% oder 30%) zur Erfüllung der gesetzlichen Vorgaben bezogen werden. Das dabei
mitgelieferte Erdgas berechnen wir gemäß dem jeweils gültigen Preisblatt jeweiligen Produktes. Der Grundpreis wird auch beim Bezug von Bioerdgas nur
einmal pro Jahr fällig.

Arbeitspreis
(in Cent/kWh)

Netto Brutto

10,05 13,16

Den Nettoarbeitspreisen sind die staatlichen Umlagen wie Erdgassteuer (derzeit 0,55 ct/kWh), CO2-Preis (derzeit 0,455 ct/kWh) und die Umsatzsteuer (derzeit 19%) hinzuzurechnen. Die
Bruttopreise beinhalten die staatlichen Umlagen wie Erdgassteuer (derzeit 0,55 ct/kWh), CO2-Preis (derzeit 0,455 ct/kWh) und die Umsatzsteuer (derzeit 19%). Der Grundpreis beinhaltet eine
jährliche Abrechnung. Für jede weitere unterjährige Abrechnung entstehen zusätzliche Kosten in Höhe von 16,39 € (netto) bzw. 19,50 € (brutto). Dies gilt nicht bei einem Lieferantenwechsel.
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